INDICAÇÃO Nº
734
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para que determine, à Secretaria de Estado de Esporte, Lazer e Turismo, providências cabíveis para viabilizar a implantação do Programa Esporte Social, em Itanhaém.

JUSTIFICATIVA

A presente proopsitura tem por finalidade garantir a inclusão do município de Itanhaém no Programa Esporte Social, mantido pela Secretaria de Estado de Esporte, Lazer e Turismo.

A Prefeitura já dispõe de quadras esportivas e campos de futebol, cumprindo, assim, as exigências da secretaria para a implantação do programa, reivindicado pelos moradores das comunidades mais carentes.

Isto posto, dada a importância da reivindicação ora apresentada, sirvo-me da presente propositura, no sentido de que o Governo do Estado envide esforços para concretizá-la.

Sala das Sessões, em

Deputado Paulo Alexandre Barbosa - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 850755 200209 1512